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Przestrzenna opraw a obraz u 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest oprawa obrazu lub reproduk-
cji malarstwa, która może także być stosowana jako przestrzenna oprawa 
przedmiotu, wizerunku, napisu lub innej formy wyrazu artystycznego. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi oryginalna postać oprawy 
przejawiająca się we wzajemnym układzie elementów o charakterystycz-
nych efektach plastycznych. 
Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonej fotogra-
fii, gdzie na fig. 1 przedstawiono wzór oprawy przestrzennej z zastosowaną 
techniką wypukłą w widoku z przodu oraz rysunku, gdzie na fig. 2 przed-
stawiono oprawę przestrzenną w widoku z boku w ujęciu schematycznym. 

Przestrzenna oprawa obrazu charakteryzuje się tym, że tworzą ją na-
łożone na siebie płaszczyzny o zróżnicowanych wymiarach, barwach i ele-
mentach kompozycyjnych w ten sposób, że eksponowana praca jest wynie-
siona ponad pozostałe części oprawy. 

Przestrzenna oprawa obrazu prezentowana na załączonej fotografii 
fig. 1 i rysunku fig. 2 jest oprawą otwartą wyprofilowaną na podobieństwo 
prosto ściętego pryzmatoidu 1 z obrazem (nie będącym przedmiotem za-
strzeżeń) 2 umieszczonym na mniejszej podstawie i osadzonego większą 
podstawą na płycie 3 o prostokątnych krawędziach. 

Przedstawiony na załączonych fotografiach obraz nie jest przedmio-
tem wzoru i nie stanowi cechy istotnej wzoru przemysłowego. Obraz wyko-
rzystany w opisie służy jako przykład do przedstawienia efektów estetycz-
nych i zdobniczych oprawy obrazu. 

Korzystne jest stosowanie wobec obrazów technik uszlachetniających 
i zabezpieczających jak np. patynowanie i zabezpieczenie przeciwwilgo-
ciowe. 



Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Przestrzenna oprawa obrazu znamienna tym, że tworzą ją nałożone na 
siebie płaszczyzny o zróżnicowanych wymiarach, barwach i elementach 
kompozycyjnych w ten sposób, że praca eksponowana jest wyniesiona 
ponad pozostałe części oprawy jak to pokazano na załączonej fotografii 
fig. 1 i rysunku fig. 2. 

2. Przestrzenna oprawa obrazu wg cechy 1 znamienna tym, że jest oprawą 
otwartą wyprofilowaną na podobieństwo prosto ściętego pryzmatoidu 
( U z obrazem (2^ umieszczonym na mniejszej podstawie i osadzonego 
większą podstawą na płycie (3} o prostokątnych krawędziach jak to po-
kazano na załączonej fotografii fig. 1 i rysunku fig. 2. 

Pełnomocnik: 
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Fig. 2 
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